PAGE
2

	СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.07.2016 г. № 66

О внесении изменений в решение Совета депутатов от  15 декабря 2015 г. № 29 «О  бюджете  Муниципального
образования Энергетикский поссовет

на 2016 год»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области  от 15.12.2015 г. № 29 «О бюджете Муниципального образования Энергетикский поссовет на 2016 год», пунктом 1 статьи 22, статьей 52 Устава муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области Совет депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет,

р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2015 г.                № 29 «О бюджете Муниципального образования Энергетикский поссовет на 2016 год»;
1.1. Изложить пункт 1.10 в новой редакции:

«Установить, что в 2016 году  предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из районного  бюджета - осуществляется на безвозмездной и  безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием  услуг.

Субсидии из бюджета  предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в случае предоставления гражданам скидки в оплате коммунальных услуг по горячему водоснабжению и отоплению.

Категории  юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия, порядок предоставления и возврата субсидий определяются законом Оренбургской области о бюджете Оренбургской области на очередной финансовый год (плановый период) и постановлением Главы Муниципального образования, принимаемом во исполнение решения о местном бюджете.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.
	Заместитель председателя

Совета депутатов

______________________В.В. Рязанов
	Исполняющий обязанности главы муниципального образования

_________________Е.В Киселёв